(う巨生璽画省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ感染者の死亡について(138例目)

平成22年1月3日、宮崎県より、「新型インフルエンザ患者の死亡について」別添の通

り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

Press Release

平成22年1月3日

発表事項 新型インフルエンザ患者の死亡について(第63殺)

平成22年1月3日 (日)、宮崎県内において、新型インフルエンザ
と確定した患者の死亡が確認されましたのでお知らせします。
亡くなられた方のご冥福を心よりお祈りいたします。

1 患者の概要

a)住所地 高千穂町在住
(2)年齢 50歳代

(3)性別 男性
(4)基礎疾患 慢性肝疾患、閉塞性動脈硬化症、心房細動

(5) ワクチン接種の状況 季節性、新型インフルヱンザワクチンとも
に接種なし。

2 死因 新型インフルエンザを合併した肺炎球菌による肺炎

3 経緯

平成21年12月20日 (日) 卯゚Cに発熱、高千穂町内の医療機関を受診
インフルエンザ迅速診断キットA型、 B型
陰性、解熱剤が処方される。

平成21年12月22日 (火)熱が持続し、全身倦怠感があり、高千穂町
内の医療機関を再度受診、 この際のインワ
ルエンザ迅速診断キットの結果はA型、B
型陰性であったがりレンザが処方される。
肺炎の所見が確認されたものの自宅療餐を
希望

平成21年12月25日 (金)呼吸困難、 全身倦急感のため再度高干穂町
内の医療機関を受診し、 肺炎が悪化したた
め、 延岡市内の医療機関に搬送され、 人工
呼吸器を装着、 この際インワルエンザ迅速
キットの結果はA型陽性、 尿中の肺炎球菌
抗原が陽性

平成21年12月28日 (月) PCR検査の結果、新型インフルエンザと
確定

平成22年1月3日 (日) 11時43分頃 死亡を確認

記 者 発 表 事 項

概 要

道に しては お くなりに六った方

十分配慮いただくとともに、
ただくよ‘お い ます

ご のブラ バシーこ

への直接のお問い合せは控えてい

主管課等 宮崎県新型インフルエンザ総合対策本部総合対策部
福祉保健部 健康増進課 林 山田 本井
電話 0985－44－2620 内線(2497,
FAX 0985－26－7336

2494)